
物品役務等の名称及び数量
契約を締結
した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計規程等の
根拠規程及び理由(企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

子どもの健康と環境に関する全国調
査（エコチル調査）６か月質問票(M-
6m)OCR印刷正本業務

H23.11.1
東洋印刷（株）
東京都新宿区新宿５－８－２３

平成23年11月1日に本件に係る一般競争入札を実施したが、
再度の入札に付しても落札者がなく、本業務を行うに際し、日
程上再度公告入札は行えないことから、最低入札額であった
本選定業者と随意契約を行うものである。
(契約事務取扱細則第29条第2項)

－ 2,278,500 － － 不落随契

バイオ・エコエンジニアリング研究施
設の設備・機器等の整備・補修及び
交換(真空搬送システム関連)

H23.11.11
(株)ＬＩＸＩＬ
東京都中央区日本橋箱崎町16-9
箱崎ビル

　本業務は緊急に修理すべき箇所の整備等を行うものである
が、本施設の真空搬送システムの設備は専用に設計・納品さ
れたものであることから、本作業を実施できるのは、設計・納
品を行った本選定業者しかないため、随意契約を行うもので
ある。
（会計規程第36条第1項第1号適用）

－ 2,457,000 － －

アジレント液体クロマトグラフ高分解
能飛行時間型質量分析計
Agilent6224の修理

H23.11.11
太陽計測（株）
東京都大田区山王１－２－６

　本機器の修理を行えるのは製造元であるAgilent
Technologies社のみであるが、同社に修理を行わすために
は、同社が指定している日本代理店である本選定業者と契約
しなければならないため、随意契約を行うものである。
(会計規程第36条第1項第1号適用)

－ 2,798,670 － －

バイオ・エコエンジニアリング研究施
設の設備・機器等の整備・補修及び
交換(自動制御システム関連)

H23.11.11
(有)エイ・エル・エス
茨城県つくば市花畑１－８－４

　本業務は緊急に修理すべき箇所の整備等を行うものである
が、本施設の自動制御システムの設備は専用に設計・納品さ
れたものであることから、本作業を実施できるのは、設計・納
品を行った本選定業者しかないため、随意契約を行うもので
ある。
（会計規程第36条第1項第1号適用）

－ 2,456,622 － －

日本電子高分解能飛行時間型質量
分析計JMS T100-GCの修理

H23.11.11
日本電子（株）
茨城県つくば市東新井１８－１

　本機器の修理を行えるのは製造元のみであるため、随意契
約を行うものである。
(会計規程第36条第1項第1号適用)

－ 3,447,150 － －

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく随意契約に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２３年１１月分）

※公表対象契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価を記載
した場合には予定調達総額を記載する。


